Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. Pavli Laymann è Societate I: Theologiæ Moralis
Compendiv[m] absolutissimum et in quinq[ue] libros
partitum**

Laymann, Paul

Moguntiæ

4. de suscipientibus S. Eucharistiæ.

urn:nbn:de:hbz:466:1-40716

verba sacramentorum non efficiunt, nisi quod significant. Confirmatur. In forma sacramenti necessario significari debet actio Ministri, id autem non fieret, nisi sacerdos tanquam Christi personam representans significaret, per hanc ministerialem verborum consecratoriam formam conuerti panem in corpus Christi, & vinum in sanguinem.

C A P. I V.

*De subiecto, seu Personis suscipientibus
huius sacramenti.*

Tres sunt manducationes seu modi sumendi S. Eucharistiam. Primus est manducatio sacramentalis, tamen sine effectu, qui sumendi modus locum habet in peccatoribus iuxta Apost. 1. Cor. ii. *Iudicium sibi manducat.* Secundus modus est manducatio merè spiritualis, solum per desiderium communicandi. Tertius est manducatio spiritualis & sacramentalis simul.

NB. Quod si quis ex inuincibili ignorantia aliquis peccati mortalis communicet: Apud est hoc sacramentum etiam hominem iustificare, alias per se solum ad augmentum gratiæ conferendum institutum pro iustis.

2 Olim etiam infantibus Eucharistia dabatur, nunc tamen dari non solet ante sufficientem rationis discretionem. Nam licet S. Eucharistiæ parvulis collatum gratiam augeat, tamen ipsis non est necessarium, nec propriè pro iis institutum: Habet enim rationem spiritualis alimonie restaurantis vires animæ, quæ tum per internum concupiscentiæ fomitem, tum per externas spiritualium hostium insidias debilitantur. Hæc autem ratio necessitatis locum non

non habet in infantibus, quippe qui in gratia constitutunt, quam in tali aetate emittere non possunt. Igitur ob maiorem dignissimi huius sacramenti reverentiam, non immerito parvulis non denegatur.

Pueri ac pueræ prius ad S. Confessionem, quā ad sacram Communionem adducendi sunt: quia ex ipsa parte sacramentum pœnitentiae ipsis magis necessarium est, si forte in mortale lapsi. Deinde nulliter reverentia in confessione puerorum committitur, si enim doli capaces non sint, non debent absolvi.

In extremis possunt tamen pueri confitentes etiam communicari, quia cui sacramentum Pœnitentie conceditur, neque Eucharistia sacramentum negatidetur, si desideret.

Consuetudo in quibusdam locis pueros ante annum decimum quartum, foemellas autem ante duodecimum annum non admittendos ad communionem, non est damnanda, idque tum propter reueuentiam sacramenti, tum propter maiorem frumentum recipientium, si melius dispositi accedant. Nec vt Chapeauille ait, ante diem aetatem pueri in mortis articulo ad communionem obligantur.

N.B. Pueri propter animi levitatem non tam frequenter admitti debet ad communionem, quam adulti, quod tamen confessario prudenti relinquitur.

Perpetuo amentibus non est danda S. Eucharistia, ut in infantibus. Qui vero post rationis usum in amentiam inciderunt, his in mortis articulo tantum S. Eucharistia danda est, si capaces esse videantur. Ratio, quia tanti sacramenti dignitas ac reverentia postulat, ut sine graui necessitate non detur nisi iis,

Rrr 3 qui

qui cum actuali dispositione ac deuotione accipere possunt: Talis autem necessitas non nisi in mortis articulo cernitur, ne amentes absq; viatico decedat, quod ante amentiam ipsus seu explicitè desideriasse eo ipso præsumitur, quod Catholicè atq; obligacionis & salutis suæ non immemores vixerint; Id vero propositum ac desiderium cum ipsi in tali statu per se exequi non possunt, Ecclesia meritò supplet. Accedit fieri potuisse , ut in peccato mortali, quod vel ignorabant, vel de quo imperfecti arbitri erant cum proposito confitendi in amentiam inciderint, quo casu per susceptionem S. Eucharistì æ iustificari poterunt iuxta Suarez. Excipe primò: Nisi præsumi debet, aliquem in statu peccati mortalis atq; impudentem in amentiam incidisse. Secundo, si amens sine periculo irreuerentiae communicari non possit, cuius rei experientia capi potest præbendo illi unam vel alteram hostiam non consecratam. Tertiò, si spes sit, amentem recepturum usum rationis tunc tale tempus expectandum est, ut cum maiori fructu & reuerentia sacramentum suscipiatur.

NB. Semiamentes & qui imperfectè usum rationis obtinent ad communionem admittendi sunt, modo eum rationis usum obtineant, ut peccare, & sacramentalem absolutionem accipere possint; atq; inter cibum spiritualem & profanum discernere possint, alioquin inter infantes numerandi.

5 Surdis & mutis à nativitate S. Eucharistia & alia sacramenta ministrari possunt; Ratio, quia licet talis homo distinctè edoceri atque intelligere omnia non possit, quæ ad substantiam sacramentorum concurrunt: sufficit tamen, si ad Eucharistiam accedat, tanquam ad cibum non profanum, sed spiri-

spiritualem in animæ salutem diuinitus institutum, sacramentum absolutionis perat, tanquam remedium peccatorum suorum, dummodo de iis doceatur, & quatenus potest ea confiteatur. Plerumque autem tales muti ac surdi colligere solent, attingentes consideratione eorum, quæ ab aliis fieri vident, videlicet, quod cum reverentia sacram hostiam adorent, cum deuotione sumant. Item quod cum dolore ac gemitu ad confessionem accedunt, accusantes se de peccatis suis: Hoc ipsum inquam si neque oculis priuati neque mente hebetur, reprehendere possunt ac solent, partim propria consideratione eorum, quæ ab aliis fieri vident, partim etiam nutibus ac signis, quæ ab aliquo instructore ipsis adhibentur. Talem instructionem facilius adhibebunt ii, quibuscum surdus ac mutus continuò habitat, vel saltem Confessarius à talibus edoceri poterit, quomodo cum surdo ac muto nutibus agere debeat, ut vim spiritualem sacramenti aliquomodo percipiat, & quædam peccata quatenus potest, signis declareret, ad absolutionem accipiendam. Non debet tamen confessarius excepto mortis articulo mutum & surdum absoluere, quamuis de peccatis suis dolere se significet per tundendo, nisi unum saltem peccatum in specie aperiat per consuetum sibi aliquem & natum.